
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 02/2013 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της 1.2.2013  της ..1/2013.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Διονύσου .                                              
 
    Σήμερα την 1η Φεβρουαρίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 2471/28-1-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κανατσούλη 
Ιωάννη, Αντιδημάρχου Χωροταξίας& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 2o : Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων απαγόρευσης στάθμευσης επί της     
οδού Αγ.Σοφίας της Δημοτικής Κοινότητας Αγ.Στεφάνου». (εξ αναβολής) 
       
 
 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (8) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
Κανατσούλης Ιωάννης                                                            1 Σωτηρίου Σακελλάριος 
Παππάς Νικόλαος                                                 2  
Σακελλαρίου Διονύσιος 3  
Παπαβασιλείου Χρήστος 4  
Σαραντάκη Θεοδώρα(αναπλήρωσε 
το τακτικό μέλος της ΕΠΖ κ.Λίτσα 
Αθανάσιο) 

5  

Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 6  
Παπαπαναγιώτου Ελένη 7  
Παλλιγγίνης Κωνσταντίνος 8  

 

 



2 

 

 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.   
 Η κ.Σαραντάκη Θεοδώρα αναπλήρωσε τη θέση του απόντος τακτικού μέλους κ.Λίτσα 
Αθανασίου. 
 
Πριν την εισήγηση του δεύτερου θέματος προσήλθε το μέλος της ΕΠΖ κ.Παλιγγίνης Κων/ος. 
 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το Δεύτερο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

ΘΕΜΑ 2o : Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων απαγόρευσης στάθμευσης επί της 
οδού Αγ.Σοφίας της Δημοτικής Κοινότητας Αγ.Στεφάνου». (εξ αναβολής) 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
 
2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
3.-.Την υπ’αρ 19215/11 3-10-12 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

4.-.Το υπ’αρ.22418/11 αίτημα της κ.Φόυρλαρη κατοίκου της οδού Αγ.Σοφίας της Δ.Ε 
Αγ.Στεφάνου 

 

Πρότεινε την λήψη απόφασης για την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων 
απαγόρευσης στάθμευσης επί της οδού Αγ.Σοφίας της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ.Στεφάνου. 
 

 

 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

  

 -την εισήγηση του Προέδρου 

 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

3.Την υπ’αρ 19215/11 3-10-12 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

4.Το υπ’αρ.22418/11 αίτημα της κ.Φόυρλαρη κατοίκου της οδού Αγ.Σοφίας της Δ.Ε 

Αγ.Στεφάνου 



3 

 

  5. Τις τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής όπως έχουν     

       καταγραφεί στα πρακτικά. 

      

                                              Αποφασίζει ομόφωνα 

Στην οδό Αγ.Σοφίας στον Άγιο Στέφανο οι συνθήκες είναι τέτοιες που δεν επιτρέπουν 

πεζοδρόμια με παράλληλη στάθμευση. Για το λόγο αυτό η ΕΠΖ αποφασίζει για την οδό 

Αγ.Σοφίας να απελευθερωθεί από τα τυχόντα κατασκευασμένα  πεζοδρόμια με μέριμνα 

των υπηρεσιών του Δήμου. 
 

   

  Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..02/2013. 

 
 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                           Παππάς Νικόλαος 
                                                                           Σακελλαρίου Διονύσιος 
  Κανατσούλης Ιωάννης                                     Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                           Παλιγγίνης Kων/ος 
                                                                           Σαραντάκη Θεοδώρα(αναπλ.μέλος) 
                                                                           Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
                                                                           Παπαπαναγιώτου Ελένη 
      

 
                                                                            


